
ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Královéhradeckého kraje č. 14/2004 strana 1 

 

Informace ze zdravotnictví 
Královéhradeckého kraje 
Ústavu zdravotnických informací a statistiky 

České republiky 

Hradec Králové  
19.8.2004 14

Ekonomika zdravotnických zařízení v Královéhradeckém kraji 
v roce 2003 

Economy of Health Establishments in the Královéhradecký Region in 2003 

Souhrn 

Informace ze zdravotnictví kraje o ekonomice zdravotnických zařízení v Královéhradeckém kraji v roce 
2003 obsahuje základní kapacitní ukazatele a základní ekonomické ukazatele, tj. náklady a výnosy včetně 
jejich struktury, hospodářský výsledek a pohledávky a závazky, členěné podle druhu zdravotnického 
zařízení. Je doplněna také vybranými ukazateli jednotlivých nemocnic příslušného kraje. 

Summary 
Information on economy of health establishments in the Královéhradecký region in 2003 contains 

fundamental indicators characterising the capacity and economy, i.e. costs and returns including their 
structure, economic outcome and claims and obligations, classified by type of health establishment. It is 
supplemented by selected indicators of individual hospitals of the region. 

Podkladem pro zpracování dat v předkládané informaci jsou výkazy o využití lůžkového 
fondu L (MZ) 1-02, L (MZ) 2-01, o ekonomice zdravotnického zařízení E (MZ) 2-04, 
E (MZ) 6-12 a E (MZ) 7-04, o evidenčním počtu zaměstnanců E (MZ) 4-01 za rok 2003, 
které byly součástí  Programu statistických zjišťování v ČR, uveřejněný ve Sbírce zákonů 
ČR, částka 163 ze dne 19.11.2002, formou vyhlášky ČSÚ č. 470/2002 Sb. a její 
samostatné přílohy č. 2. 

V souboru zpracovaných jednotek došlo v Královéhradeckém kraji oproti roku 2002 
ke změně zřizovatele u okresních nemocnic, středisek záchranné služby, léčeben pro 
dlouhodobě nemocné, dětského domova a sdružení zdravotnických zařízení. Od 1. ledna 
2003 byly v souladu se zákonem č. 290/2002 Sb. převedeny do kompetence krajů. 

Do této informace byla zahrnuta data za všechny nemocnice (včetně začleněných 
zařízení), samostatné léčebny pro dlouhodobě nemocné a odborné léčebné ústavy, dále 
lázeňské léčebny, zdravotnické záchranné služby, vybraná zařízení ambulantní péče 
(sdružená ambulantní zařízení) a ostatní zařízení bez ohledu na jejich zřizovatele. Do 
ostatních zařízení jsou v Královéhradeckém kraji zahrnuta sdružení zdravotnických 
zařízení, dětský domov a doprava raněných, nemocných a rodiček. Ukazatele jsou tříděny 
podle zřizovatelů. 

Do souboru zpracovaných zpravodajských jednotek není zahrnuta  Česko-německá 
horská nemocnice s.r.o. Vrchlabí, která neplní svou zpravodajskou povinnost a výkaz 
E(MZ)6-04 nepředkládá, a Státní léčebné lázně, Janské Lázně s.p. neposkytly souhlas 
s publikováním údajů, a proto také nejsou zahrnuty ve zpracování.  



Ekonomika zdravotnických zařízení v Královéhradeckém kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Královéhradeckého kraje č. 14/2004 strana 2 

Kapacitní ukazatele vybraných zdravotnických zařízení 
Počet lůžek je vykazován včetně začleněných zařízení. 
Počet lůžkových zařízení v Královéhradeckém kraji zůstává shodný jako v roce 2002. 

V kapacitních ukazatelích v roce 2003 nedošlo k výraznějším rozdílům v porovnání 
s rokem 2002. Lůžková kapacita nemocnic spravovaných krajem, (v roce 2002 okresní 
nemocnice) klesá jen velmi pozvolna (- 28 lůžek), snižuje se však počet akutních lůžek 
ve prospěch lůžek ošetřovatelské a následné péče. Využití lůžek v % a průměrná 
ošetřovací doba v nemocnicích je mírně ovlivněna začleněnými zařízeními, psychiatrické 
léčebny do FN v Hradci Králové (nemocnice přímo řízená MZ) a LDN, která je začleněna 
do krajských nemocnic.  Počet lůžek v odborných léčebných ústavech (LDN)  se nezměnil 
v porovnání s rokem 2002. Ve využití lůžek v % není výraznější rozdíl oproti roku 2002. 
Průměrná ošetřovací doba se v léčebnách dlouhodobě nemocných zvýšila v porovnání 
s předchozím rokem o 7,6 %. V lázeňských léčebnách se zvýšil počet lůžek  v roce 2003 
o 2 lůžka. Léčebny tuberkulózních a respiračních nemocí se v Královéhradeckém kraji 
nevyskytují.  

Počet pracovníků vybraných zdravotnických zařízení 
Počet zaměstnanců je vykazován včetně zaměstnanců v začleněných zařízeních.  
Počet zaměstnanců v roce 2003  v nemocnicích přímo řízených MZ se v porovnání 

s rokem 2002 zvýšil u lékařů o 3,9 %. Pokles zaměstnanců je zaznamenán v krajských 
nemocnicích (v roce 2002 nemocnice okresní) a to o 6,3 %, z toho u lékařů o 2,4 % 
a u SZP o 5,8 %. Značný nárůst zaměstnanců vykazuje v roce 2003 zdravotnická 
záchranná služba  o 71,6 %, z toho u odborných zdravotnických pracovníků zvýšení 
o 78,7 %, u lékařů 144,1 % a u SZP o 61,7 % (nejvíce došlo k navýšení smluvních 
odborných zdravotnických pracovníků o 213,3 %). Zvýšení počtu zaměstnanců bylo 
způsobeno změnou organizačního uspořádání zdravotnické záchranné služby na území 
Královéhradeckého kraje, která postupně během roku 2003 převzala veškeré zabezpečení 
z většiny nemocnic v kraji. V dalších zdravotnických zařízeních není výraznější rozdíl 
v počtu zaměstnanců oproti roku 2002. 

Náklady, výnosy a hospodářský výsledek vybraných zdravotnických zařízení 
Ekonomické ukazatele jsou vykazovány za celý právní subjekt, včetně začleněných 

zařízení. 
Dosažené údaje představují v roce 2003 v nemocnicích zvýšení celkových nákladů 

o 1,9 %, výnosů o 8,1 % oproti úrovni roku 2002. Kladný hospodářský výsledek vykazují 
všechny nemocnice a to ve výši 216,5 mil. Kč (zatímco v roce 2002 dosahoval záporné 
hodnoty - 74,4 mil. Kč). Ukazatel hospodářského výsledku dosáhl výrazného zlepšení 
u nemocnic řízených krajem (bývalé okresní nemocnice), kdy v roce 2003 dosáhl kladné 
hodnoty 205, 1 mil. Kč (v roce 2002 vykazoval záporné hodnoty - 106,2 mil. Kč), což bylo 
ovlivněno opatřeními vlády ke stabilizaci systému zdravotnictví. Těmito opatřeními bylo 
přímo do hospodaření nemocnic státem přidáno cca 337 mil. Kč. Při posuzování 
ekonomických výsledků nemocnic rezortu zdravotnictví za rok 2003 je tedy nutno brát do 
úvahy kromě samotných účetních uzávěrek i skutečnost, že výkaznictví je ovlivněno 
jednorázovými subvenčními kroky a že bez zmíněných finančních injekcí a nutné 
připravované reformy by hospodaření i celkový stav nemocnic vypadaly podstatně hůře. 
Kladného hospodářského výsledku dosáhly i léčebny dlouhodobě nemocných a lázeňské 
léčebny, stejně jako v roce 2002. Rovněž tak kladný hospodářský výsledek vykazují 
i vybraná zařízení ambulantní péče a ostatní zařízení. Naproti tomu hospodářský výsledek 
středisek záchranné služby i když se výrazně zlepšil, zůstává však stále v záporných 
hodnotách (v roce 2003 dosahuje výše - 759 tis. Kč, v roce 2002 činil - 5,4 mil. Kč).  



Ekonomika zdravotnických zařízení v Královéhradeckém kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Královéhradeckého kraje č. 14/2004 strana 3 

Struktura nákladů a výnosů vybraných zdravotnických zařízení 
Ve všech vybraných zdravotnických zařízeních zahrnutých do předkládané informace 

jsou největší nákladovou položkou osobní náklady, které v roce 2003 tvořily více než 
polovinu vynaložených nákladů ve zdravotnických záchranných službách, léčebnách pro 
dlouhodobě nemocné, v nemocnicích řízených krajem, obcí a městem, a v ostatních 
zařízeních (sdružení zdravotnických zařízení, dětský domov). V lázeňských léčebnách, jež 
v porovnání s ostatními druhy zdravotnických zařízení mají vyšší podíl nákladů na služby, 
spotřebu energie a potravin pro pacienty, představoval v roce 2003 podíl osobních 
nákladů na celkových nákladech 33,9 %. Na celkovém zvýšení nákladů nemocnic v roce 
2003 (o 1,9 % proti roku 2002) se podílel zejména přírůstek osobních nákladů o 8,4 % 
a nákladů na zdravotnické prostředky o 7,3 %. Naproti tomu došlo ke snížení nákladů 
na krev o 2,6 % a zejména nákladů na odpisy o 35,4 %. Výrazné snížení nákladů 
na odpisy ovlivnily nemocnice řízené krajem převodem majetku pod Krajský úřad 
od 1.1.2003. Nejvyšší tempo růstu nákladů zaznamenala zdravotnická záchranná služba 
(o 15,7 %). Ke snížení celkových nákladů došlo u léčeben dlouhodobě nemocných 
v porovnání s rokem 2002 a to o 15,7 %. 

Jednoznačně nejdůležitějším zdrojem výnosů nemocnic a léčeben pro dlouhodobě 
nemocné jsou tržby od zdravotních pojišťoven. Pro lázeňské léčebny jsou kromě tržeb 
od zdravotních pojišťoven výrazným zdrojem příjmů i tržby mimo zdravotní pojišťovny, 
především od samoplátců (od pacientů platících poskytnuté zdravotní výkony a služby 
nehrazené, případně jen zčásti hrazené zdravotními pojišťovnami). Pro hospodaření 
zdravotnických záchranných služeb mají prvořadý význam provozní dotace. Celkové 
výnosy nemocnic se v roce 2003 zvýšily oproti roku 2002 o 8,1 %. Nejvyšší nárůst výnosů 
vykazuje zdravotnická záchranná služba o 21,3 % a lázeňské léčebny o 10,9 %. Naopak 
snížení výnosů zaznamenaly léčebny pro dlouhodobě nemocné o 15,4 %. V porovnání 
s rokem 2002 se v roce 2003 struktura výnosy dle druhů zdravotní péče výrazněji 
nezměnila.  

 Pohledávky a závazky vybraných zdravotnických zařízení 
Celkový objem pohledávek v nemocnicích se v roce 2003 zvýšil o 16,2 % v porovnání 

se stejným obdobím roku 2002. Z celkového objemu pohledávek představovaly 
k 31.12.2003 pohledávky po lhůtě splatnosti 17,0 % (k 31.12.2002 10,8 %). Ke konci roku 
2003 nejvyšší podíl nesplacených pohledávek vykázaly krajské nemocnice (36,0 %), 
naopak nemocnice obecní a městské mají nulovou hodnotu. U léčeben pro dlouhodobě 
nemocné se úroveň celkových pohledávek ke konci roku 2003 zvýšila o 176 %, 
u lázeňských léčeben o 82,2 % a u zdravotnických záchranných služeb o 83,4 %. 

Finanční prostředky, poskytnuté vládou koncem roku 2003 na úhradu části dluhů 
krajsky řízených nemocnic (bývalých okresních nemocnic), ovlivnily konečnou výši 
závazků, zejména těch po splatnosti. K 31.12.2003 tvořily závazky po splatnosti 30,0 % 
celkového objemu závazků, v roce 2002 tento podíl činil 44,7 %. Celkový objem závazků 
z obchodního styku v nemocnicích se v roce 2003 snížil o 24,7 % v porovnání se stavem 
ke konci roku 2002. I přes provedené zásahy státu vykázaly nemocnice řízené krajem 
nejvyšší podíl dluhů po splatnosti mezi jednotlivými skupinami nemocnic, nulový poměr 
měly opět nemocnice obecní a městské. U léčeben pro dlouhodobě nemocné se celkový 
objem závazků z obchodního styku v roce 2003 zvýšil o 183,6 %, u lázeňských léčeben 
o 202,5 %  a u zdravotnických záchranných služeb o 66,3 %. 

Hodnocení výsledků roku 2003 je nutné provádět s přihlédnutím k přijatým opatřením 
vlády ke stabilizaci systému financování zdravotnictví. Poskytnuté finanční prostředky 
směřovaly do krajů na úhradu části závazků bývalých okresních nemocnic. 

 



Ekonomika zdravotnických zařízení v Královéhradeckém kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Královéhradeckého kraje č. 14/2004 strana 4 

Značky v tabulkách: 

Ležatá čárka (-) v tabulce na místě čísla značí, že se jev nevyskytl 
Nula (0; 0,0; 0,00) znamená, že se jev vyskytl, ale hodnota vypočteného ukazatele je 

menší než polovina jednotky použité v tabulce 
Tečka (.) na místě čísla značí, že údaj není k dispozici nebo je nespolehlivý 
Ležatý křížek (x) značí, že zápis není možný z logických důvodů 

Stříška (^) ke zveřejnění údajů nebyl dán souhlas 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Kapacitní ukazatele vybraných zdravotnických zařízení k 31.12.2003

Zřizovatel Počet
zařízení

Počet
lůžek

Využití lůžek
(v %)

Průměrná
ošetřovací doba

(ve dnech)

přímo řízené MZ 1   1 514   81,0   9,7   
krajské 6   1 927   73,8   8,9   
obecní a městské 1   66   100,2   19,2   
soukromé a církevní 5   396   71,3   6,6   
přímo řízené MZ -   -   -   -   
krajské 2   152   93,6   114,4   
obecní a městské -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   
přímo řízené MZ 1   ^   x   x   
krajské -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   
soukromé a církevní 2   724   x   x   

Lázeňské
léčebny

Nemocnice

LDN

Druh zdravotnického
zařízení

Odborné
léčebné
ústavy
(OLÚ)

Psychiatrické
léčebny

TRN
léčebny



Ekonomika zdravotnických zařízení v Královéhradeckém kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Královéhradeckého kraje č. 14/2004 strana 5 

 
 
 

Počet pracovníků vybraných zdravotnických zařízení k 31.12.2003

celkem lékaři SZP
přímo řízené MZ 1   3 593,92  2 630,89  459,72  1 713,75  
krajské 6   2 799,24  2 190,91  385,71  1 474,83  
obecní a městské 1   60,75  38,31  3,00  29,75  
soukromé a církevní 5   566,24  430,15  86,62  296,33  
přímo řízené MZ -   -  -  -  -  
krajské 2   102,38  73,90  4,91  44,82  
obecní a městské -   -  -  -  -  
soukromé a církevní -   -  -  -  -  
přímo řízené MZ -   -  -  -  -  
krajské -   -  -  -  -  
obecní a městské -   -  -  -  -  
soukromé a církevní -   -  -  -  -  
přímo řízené MZ -   -  -  -  -  
krajské -   -  -  -  -  
obecní a městské -   -  -  -  -  
soukromé a církevní -   -  -  -  -  
přímo řízené MZ 1   ^   ^   ^   ^   
krajské -   -  -  -  -  
obecní a městské -   -  -  -  -  
soukromé a církevní 2   375,75  128,69  14,04  66,46  
přímo řízené MZ -   -  -  -  -  
krajské 3   311,20  278,63  62,54  132,62  
obecní a městské -   -  -  -  -  
soukromé a církevní -   -  -  -  -  
přímo řízené MZ -   -  -  -  -  
krajské -   -  -  -  -  
obecní a městské 1   104,92  69,77  6,80  41,87  
soukromé a církevní 5   132,84  107,73  39,28  62,65  
přímo řízené MZ -   -  -  -  -  
krajské 2   268,73  151,12  7,98  114,46  
obecní a městské -   -  -  -  -  
soukromé a církevní 3   53,94  42,09  -  1,00  

1) Sdružená ambulantní zařízení, zdravotnická střediska
2) Sdružení zdravotnických zařízení a zvláštní zdravotnická zařízení
3) Součet úvazků, vč. smluvních 

Ostatní
zařízení 2)

TRN
léčebny

Lázeňské
léčebny

Zdravotnická
záchranná služba

Vybraná zařízení
ambulantní péče 1)

LDN

Zřizovatel celkem

Nemocnice

Počet
zařízení

Druh zdravotnického
zařízení

Počet zaměstnanců 3)

z toho odborní zdr. pracovníci

Odborné
léčebné
ústavy
(OLÚ)

Psychiatrické
léčebny



Ekonomika zdravotnických zařízení v Královéhradeckém kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Královéhradeckého kraje č. 14/2004 strana 6 

 
 
 
 

Zřizovatel Celkové
náklady

Celkové
výnosy

Hospodářský
výsledek

přímo řízené MZ 3 101 234   3 108 380   7 146   
krajské 1 471 727   1 676 800   205 073   
obecní a městské 19 455   20 220   765   
soukromé a církevní 297 974   301 469   3 495   
přímo řízené MZ -   -   -   
krajské 43 660   44 364   704   
obecní a městské -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   
krajské -   -   -   
obecní a městské -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   
krajské -   -   -   
obecní a městské -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   
přímo řízené MZ ^   ^   ^   
krajské -   -   -   
obecní a městské -   -   -   
soukromé a církevní 257 337   288 428   31 091   
přímo řízené MZ -   -   -   
krajské 118 983   118 224   -759   
obecní a městské -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   
krajské -   -   -   
obecní a městské 63 454   64 347   893   
soukromé a církevní 74 809   84 593   9 784   
přímo řízené MZ -   -   -   
krajské 118 467   118 570   103   
obecní a městské -   -   -   
soukromé a církevní 29 805   34 094   4 289   

1) Sdružená ambulantní zařízení, zdravotnická střediska
2) Sdružení zdravotnických zařízení a zvláštní zdravotnická zařízení

Lázeňské
léčebny

Zdravotnická
záchranná služba

Vybraná zařízení
ambulantní péče 1)

Ostatní
zařízení 2)

LDN

Druh zdravotnického
zařízení

Nemocnice

Náklady, výnosy a hospodářský výsledek vybraných zdravotnických zařízení 
k 31.12.2003 (v tis. Kč)

Odborné
léčebné
ústavy
(OLÚ)

Psychiatrické
léčebny

TRN
léčebny



Ekonomika zdravotnických zařízení v Královéhradeckém kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Královéhradeckého kraje č. 14/2004 strana 7 

 
 
 

léčiva zdrav.
prostř. krev potra-

viny
přímo řízené MZ 3 101 234   8,6   19,0   1,3   0,7   
krajské 1 471 727   5,6   11,8   1,6   1,3   
obecní a městské 19 455   0,2   0,4   0,0   8,6   
soukromé a církevní 297 974   5,5   10,7   0,9   1,5   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské 43 660   4,1   3,7   0,1   7,4   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ ^   ^   ^   ^   ^   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní 257 337   0,3   1,0   -   10,0   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské 118 983   0,8   1,4   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské 63 454   4,6   5,6   -   3,4   
soukromé a církevní 74 809   9,5   2,5   0,3   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské 118 467   1,3   1,0   -   7,0   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní 29 805   3,3   0,1   -   -   

1) Sdružená ambulantní zařízení, zdravotnická střediska
2) Sdružení zdravotnických zařízení a zvláštní zdravotnická zařízení

Ostatní
zařízení 2)

Druh zdravotnického
zařízení Zřizovatel

Celkové
náklady

(v tis. Kč)

TRN
léčebny

Lázeňské
léčebny

Zdravotnická
záchranná služba

Vybraná zařízení
ambulantní péče 1)

LDN

Nemocnice

Struktura nákladů vybraných zdravotnických zařízení k 31.12.2003

Odborné
léčebné
ústavy
(OLÚ)

Psychiatrické
léčebny

z toho náklady na (v %)



Ekonomika zdravotnických zařízení v Královéhradeckém kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Královéhradeckého kraje č. 14/2004 strana 8 

 
 

spotřebu
energie služby osobní

náklady
přímo řízené MZ 3 101 234   2,4   4,9   41,9   6,3   
krajské 1 471 727   3,7   8,8   54,1   0,0   
obecní a městské 19 455   8,8   4,3   72,7   0,4   
soukromé a církevní 297 974   3,0   11,9   51,5   5,6   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské 43 660   3,9   10,5   66,7   0,0   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ ^   ^   ^   ^   ^   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní 257 337   4,9   13,6   31,9   9,3   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské 118 983   1,9   11,7   75,8   0,1   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   -   
obecní a městské 63 454   3,9   14,7   48,8   1,6   
soukromé a církevní 74 809   5,5   20,2   49,2   3,3   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   
krajské 118 467   6,4   4,7   54,9   0,0   
obecní a městské -   -   -   -   -   
soukromé a církevní 29 805   10,0   20,9   43,2   13,1   

1) Sdružená ambulantní zařízení, zdravotnická střediska
2) Sdružení zdravotnických zařízení a zvláštní zdravotnická zařízení
3) Odpisy jsou vykázány z dalších nákladů

Zdravotnická
záchranná služba

Vybraná zařízení
ambulantní péče 1)

Ostatní
zařízení 2)

Struktura nákladů vybraných zdravotnických zařízení k 31.12.2003

LDN

Nemocnice

Odborné
léčebné
ústavy
(OLÚ)

Psychiatrické
léčebny

TRN
léčebny

Druh zdravotnického
zařízení

Celkové
náklady

(v tis. Kč)

z toho náklady na (v %)
Odpisy 3)

(v %)

Lázeňské
léčebny

Zřizovatel



Ekonomika zdravotnických zařízení v Královéhradeckém kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Královéhradeckého kraje č. 14/2004 strana 9 

 
 
 

Struktura výnosů vybraných zdravotnických zařízení k 31.12.2003

lůžkovou
péči

ambul.
péči

zdravot.
dopravu jinou

přímo řízené MZ 3 108 380   52,3   17,4   0,5   9,9   20,0   
krajské 1 676 680   34,3   22,1   1,2   12,5   7,6   
obecní a městské 20 220   79,7   11,2   -   -   9,1   
soukromé a církevní 301 469   52,7   40,2   2,9   0,1   3,7   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   -   
krajské 44 364   97,6   0,0   -   -   0,2   
obecní a městské -   -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ ^   ^   ^   ^   ^   ^   
krajské -   -   -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   -   -   
soukromé a církevní 288 428   77,7   1,0   -   0,9   20,3   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   -   
krajské 118 224   -   -   35,5   16,3   0,7   
obecní a městské -   -   -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   -   -   
obecní a městské 64 347   60,2   27,3   -   -   12,5   
soukromé a církevní 84 593   -   59,6   0,1   10,3   22,0   
přímo řízené MZ -   -   -   -   -   -   
krajské 118 570   87,1   3,7   -   6,0   3,1   
obecní a městské -   -   -   -   -   -   
soukromé a církevní 34 094   -   -   97,2   0,2   0,4   

1) Sdružená ambulantní zařízení, zdravotnická střediska
2) Sdružení zdravotnických zařízení a zvláštní zdravotnická zařízení

Lázeňské
léčebny

Zdravotnická
záchranná služba

Vybraná zařízení
ambulantní péče 1)

Ostatní
zařízení 2)

Výnosy
za nezdr.
výkony
(v %)

Zřizovatel

LDN

z toho výnosy za zdravotní péči (v %)

Nemocnice

Druh zdravotnického
zařízení

Celkové
výnosy

(v tis. Kč)

Odborné
léčebné
ústavy
(OLÚ)

Psychiatrické
léčebny

TRN
léčebny



Ekonomika zdravotnických zařízení v Královéhradeckém kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Královéhradeckého kraje č. 14/2004 strana 10 

 
 
 

Pohledávky a závazky vybraných zdravotnických zařízení k 31.12.2003

celkem
(v tis. Kč)

po lhůtě
splatnosti (v %)

celkem
(v tis. Kč)

po lhůtě
splatnosti (v %)

přímo řízené MZ 436 021   8,2   162 657   4,4   
krajské 202 521   36,0   191 705   53,2   
obecní a městské 1 407   0,0   258   0,0   
soukromé a církevní 29 412   17,6   53 679   24,5   
přímo řízené MZ -   -   -   -   
krajské 5 787   74,4   1 282   35,6   
obecní a městské -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   
přímo řízené MZ ^   ^   ^   ^   
krajské -   -   -   -   
obecní a městské -   -   -   -   
soukromé a církevní 22 084   52,0   25 132   40,4   
přímo řízené MZ -   -   -   -   
krajské 10 269   57,4   4 218   60,7   
obecní a městské -   -   -   -   
soukromé a církevní -   -   -   -   
přímo řízené MZ -   -   -   -   
krajské -   -   -   -   
obecní a městské 7 506   48,1   806   2,1   
soukromé a církevní 8 396   45,6   7 428   55,5   
přímo řízené MZ -   -   -   -   
krajské 7 230   17,4   1 396   16,5   
obecní a městské -   -   -   -   
soukromé a církevní 5 074   69,3   169   82,8   

1) Sdružená ambulantní zařízení, zdravotnická střediska
2) Sdružení zdravotnických zařízení a zvláštní zdravotnická zařízení

Zřizovatel
Pohledávky Závazky

Lázeňské
léčebny

Nemocnice

Druh zdravotnického
zařízení

Zdravotnická
záchranná služba

Vybraná zařízení
ambulantní péče 1)

Ostatní
zařízení 2)

LDN

Odborné
léčebné
ústavy
(OLÚ)

Psychiatrické
léčebny

TRN
léčebny



Ekonomika zdravotnických zařízení v Královéhradeckém kraji v roce 2003 

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Královéhradeckého kraje č. 14/2004 strana 11 

 

Zpracovala: Alena Rakoušová 
ÚZIS ČR, Královéhradecký krajský odbor 
Hradecká 1172, 500 03 Hradec Králové 
telefon: 495515331 
rakousova@uzis.cz 
http://www.uzis.cz 

Vybrané ukazatele ekonomiky jednotlivých nemocnic k 31.12.2003

Nemocnice 1) Zřizovatel
Průměrný

počet
lůžek

Využití
lůžek
(v%)

Průměrná
ošetřovací

doba
(ve dnech)

Průměrný
počet

pracovníků
celkem

FN Hradec Králové přímo řízená MZ 1 514,00   81,0   9,7   3 584,95   
Nový Bydžov krajské 185,26   82,0   12,0   266,56   
Jičín 419,00   79,1   9,4   656,01   
Náchod 522,00   71,2   8,9   663,56   
Broumov 113,00   85,6   13,3   148,34   
Trutnov 381,00   67,8   7,0   652,80   
Rehamedica Žacléř obecní a městské 66,00   100,2   19,2   60,77   
VISUS Police nad Metují soukromé a církevní 13,00   70,4   1,3   34,00   
Opočno 153,00   66,8   8,3   215,20   
Dvůr Králové n. Labem 165,00   85,0   10,3   189,87   

1) Jsou uvedeny pouze nemocnice, které poskytly souhlas s publikováním

Nemocnice 1) Zřizovatel Náklady
celkem

Výnosy
celkem

Provozní
dotace

Hospo-
dářský

výsledek
FN Hradec Králové přímo řízená MZ 3 101 234   3 108 380   23 494   7 146   
Nový Bydžov krajské 108 176   110 325   19 880   2 149   
Jičín 353 668   398 618   62 512   44 950   
Náchod 424 861   525 683   108 030   100 822   
Broumov 74 629   74 920   9 780   291   
Trutnov 309 930   313 402   5 890   3 472   
Rehamedica Žacléř obecní a městské 19 455   20 220   659   765   
VISUS Police nad Metují soukromé a církevní 22 382   25 857   -   3 475   
Opočno 86 587   84 128   -   -2 459   
Dvůr Králové n. Labem 87 291   84 582   -   -2 709   

1) Jsou uvedeny pouze nemocnice, které poskytly souhlas s publikováním

Vybrané ukazatele ekonomiky jednotlivých nemocnic k 31.12.2003 (v tis. Kč)



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Web Graphics Defaults)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e0065002000760065007200620065007300730065007200740065002000420069006c0064007100750061006c0069007400e400740020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003B103C503C403AD03C2002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003B203B503BB03C403B903C903BC03AD03BD03B7002003C003BF03B903CC03C403B703C403B1002003B503BA03C403CD03C003C903C303B703C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002E0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B06270626064200200050004400460020062806230639064406490020062F06420629002006440644063506480631062900200645064600200623062C06440020062A062D0633064A06460020062C0648062F062900200627064406370628062706390629002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E9007400720065002000610020006A006F006200620020006E0079006F006D00740061007400E1007300690020006D0069006E0151007300E90067002000E9007200640065006B00E900620065006E0020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A002000770079017C0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F30077002C0020007A0061007000650077006E00690061006A0105006301050020006C006500700073007A01050020006A0061006B006F015B0107002000770079006400720075006B00F30077002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200431043E043B0435043500200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F0020043B04430447044804350433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F04350447043004420438002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF004400610068006100200069007900690020006200610073006B01310020006B0061006C006900740065007300690020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000610062007900730074006500200064006f007300e10068006c00690020007600790161016100ed0020006b00760061006c0069007400790020007400690073006b0075002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


